
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 649  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 649

Data: 28-09-2012

SETTORE : POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA

SERVIZIO : TUTELA DEI MINORI

 

OGGETTO: ASSUNZIONE ONERE PER BUONO SOCIALE AFFIDO
FAMILIARE DI MINORI

 
 
 
 

 

Istruttore: FRANCESCA  FUMAGALLI

Responsabile del Procedimento: FRANCA  BRIGATTI

Direttore: MARINELLA  PANZERI

 

 

1/42012      649

mailto:N.649


 
IL DIRETTORE DI SETTORE

 
 
Vista la determinazione n. 310 del 22.5.2012 del Dirigente incaricato dei Servizi Sociali d’Ambito del
Distretto di Lecco, che ha recepito il regolamento ed il bando pubblico per la concessione del buono
affido per minori per l’anno 2012 e i relativi allegati;
 
Considerato che con determinazioni n. 441 del 10.7.2012 e n. 480 del 31.7.2012, venivano assunti
rispettivamente gli impegni di spesa relativi alla concessione del buono sociale di affido familiare di
minori per il periodo fino al 31.12.2011,  per un importo complessivo di € 64.004,62, per n. 18
beneficiari (n. 22 soggetti affidati) e gli oneri per l’affido di un minore, per complessivi € 1.830,40;
 
Tenuto conto che occorre provvedere all’assunzione degli oneri per l’affido di tre minori dal mese di
ottobre e pertanto è necessario assumere l’impegno complessivo di € 3.382,50, come risulta dal
prospetto depositato presso il  Settore Politiche Sociali e di Sostegno alla Famiglia del Comune di
Lecco, oneri che saranno interamente rimborsati dai Servizi Sociali d’Ambito del Distretto di Lecco;
 
Visti:
 
-gli artt. 107 e successivi del D.Lgs. n. 267/2000;
-l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
-la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 26.6.2012 con la quale è stato approvato il bilancio
di previsione 2012 ed il pluriennale 2012/2014;
-la deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del 5.7.2012 con la quale è stato approvato il PEG anno
2012;
 
 

DETERMINA
 
1)di impegnare, per i motivi sopraindicati, la somma complessiva di € 3.382,50 disporre, per i motivi
sopraindicati, per l’assegnazione alle famiglie affidatarie del buono sociale per l’affido familiare del
soggetto indicato nel prospetto agli atti presso il Settore Politiche Sociali e di Sostegno alla Famiglia,
fino al 31.12.2012;
 
2)di impegnare la relativa spesa derivante dal presente provvedimento come segue:
 

Impegno Spesa Bilancio Intervento Capitolo PEG Creditori
€ 1.353,00
aumentando
l’imp. n. 12/1740

Anno
2012

1.10.04.05.19 6967 Soggetto indicato nell’elenco
depositato agli atti

€ 676,50
aumentando
l’imp. n. 12/1744

Anno
2012

1.10.04.05.19 6967 Idem c.s.
 
 

€ 1.353,00
aumentando
l’imp. n. 12/1755

Anno
2012

1.10.04.05.19 6967 Idem c.s.

           
3)di accertare in entrata la somma di € 3.382,50 alla risorsa 2.05.0499.15, capitolo 2004 relativo a
“Buono sociale affido minori” del Bilancio 2012, in quanto la spesa sarà rimborsata da parte dei Servizi
Sociali d’Ambito – Comune di Lecco – Ente Capofila, aumentando l’accertamento n. 369.1;

2/42012      649



 
4)di provvedere con successivi provvedimenti alla liquidazione alle famiglie entro il 10 del mese di
riferimento.

 

La presente Determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà esecutiva solo dopo
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 45
comma 1 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

 

IL DIRETTORE DI SETTORE
(Dr.ssa Marinella Panzeri)

 
 

 
 

3/42012      649



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 649 del
28-09-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 28-09-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

4/42012      649


